Phụ lục số III

                                         BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY
(Ban hành kèm theo Thông tư số .52. /2012/TT-BTC ngày .5. tháng ..4 năm 2012 của

Bộ Tài chính hướng dẫn về việc Công bố thông tin trên thị trường chứng khoán)

	Tên công ty
Cty CP Sách và TBGD Nam Định
Số:     27 / DST
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
                                                                 --------------------

Nam Định , ngày 15  tháng 7 năm2014

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

(6 tháng/năm 2014)

	Kính gửi:
	·  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

·  Sở Giao dịch Chứng khoán

- Tên công ty đại chúng:    Cty CP Sách và Thiết Bị giáo dục Nam Định

- Địa chỉ trụ sở chính     :     13 Minh Khai –Phường Nguyễn du-TP Nam Định –T Nam Định
 Điện thoại: 03503 840 257           Fax:03503 839 121          Email:

- Vốn điều lệ          :                                 10 000 000 000,VND

- Mã chứng khoán :                                 DST
I. Hoạt động của Hội đồng quản trị (Báo cáo 6 tháng/năm):

1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị:

	Stt
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không tham dự

	1
	Ông Đặng Quốc Toản
	CTHĐQT
	03
	100%

	2
	Ông Trần Văn Điệp
	HĐQT
	01
	33%%
	Miễn nhiệm 12/4/2014

	3
	Ông Trần Quốc Hưng
	HĐQT- Giám đốc
	03
	100%

	4
	Ông Đoàn Quyết Thắng
	HĐQT
	03
	100%

	 5
	Bà Hứa Thị Anh Đào
	HĐQT
	01
	33%%
	Miễn nhiệm 12/4/2014

	6
	Ông Nguyễn Việt Đức
	HĐQT
	02
	67%
	Bổ nhiệm 12/4/2014

	  7
	Ông Phạm Anh Tuấn
	HĐQT
	02
	67%
	Bổ nhiệm 12/4/2014

2.  Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Giám đốc (Tổng Giám đốc):Căn cứ theo điều  lệ Công ty
3.  Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị: Không có tiểu ban
II. Các Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị (Báo cáo 6 tháng đầu /năm):

​​​​​​

	Stt
	Số Nghị quyết/ Quyết định
	Ngày
	Nội dung

	01
	01/NQHĐQT
	15/2/2014
	Đơn giá tiền lương năm 2013 theo Doanh thu,

	02
	02/NQHĐQT
	10/5/2014
	Mua cổ phiếu quỹ năm 2014

	03
	03/NQHĐQT
	25/5/2013
	Mua cổ phiếu quỹ , giá mua , số lượng mua …

III. Thay đổi danh sách về người có liên quan của công ty đại chúng theo quy định tại khoản 34 Điều 6 Luật Chứng khoán (Báo cáo 6 tháng/năm):

	STT
	Tên tổ chức/cá nhân
	Tài khoản giao dịch chứng khoán (nếu có)
	Chức vụ tại công ty (nếu có)
	Số CMND/ ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ ĐKKD
	Nơi cấp

CMND/ ĐKKD
	Địa chỉ
	Thời điểm bắt đầu là người có liên quan
	Thời điểm không còn là người có liên quan
	Lý do

IV. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan (Báo cáo 6 tháng/năm):

1. Danh sách cổ đông nội bộ và người có liên quan

	Stt
	Tên tổ chức/cá nhân
	Tài khoản giao dịch chứng khoán (nếu có)
	Chức vụ tại công ty
	Số CMND/ ĐKKD
	Ngày cấp CMND/ ĐKKD
	Nơi cấp

CMND/ ĐKKD
	Địa chỉ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Tỷ lệ sở hữu cổ phiếu cuối kỳ
	Ghi chú

	1
	CTTNHHMTV NXBGDVN

	Công ty mẹ
	10108543
	10/1/2008
	Hà Nội
	 81 Trần Hưng Đạo-HN
	135 300
	13,53%

	2
	Trần Quốc Hưng

	HĐQT-GĐ
	161949549
	13/2/2012
	Nam định
	TP Nam Định
	 3 700
	0,37%

	3
	Đặng Quốc Toản

	CTHĐQT
	011938445
	10/5/2012
	Hà Nội
	Hà Nội
	156 900
	15,69%

	4
	Đoàn Quyết Thắng

	HĐQT
	162292073
	18/9/1997
	Nam định
	TP Nam Định
	 2 700
	0,27%

	5
	Phạm Anh Tuấn

	HĐQT
	013136554
	13/12/2008
	Hà Nội
	Hà Nội
	30 000
	3,00%

	6
	Nguyễn Việt Đức

	HĐQT
	013048666
	12/3/2008
	Hà Nội
	TPHCM
	70 800
	7,08%

	7
	Hứa Thị Anh Đào

	PGĐ-KTT
	161967014
	10/3/2009
	Nam định
	TP Nam Định
	2 300
	0,23%

	8
	Nguyễn Ngọc Doanh

	TBKS
	162090813
	17/3/1998
	Nam định
	TP Nam Định
	500
	0,05%

	9
	Trần Thị Sọi

	BKS
	16227210
	12/4/2007
	Nam định
	TP Nam Định
	1 500
	0,15%

	10
	Trần Trung Tuấn

	BKS
	090829287
	7/5/2007
	Thái Nguyên
	Mỹ lộc - Nam Định

	11
	Đoàn Trung Thịnh

	NLQ
	161644590
	12/4/1985
	Nam định
	TP Nam Định
	3 800
	0,38%

	12
	Phạm Thu Trang

	NLQ
	163014438
	4/10/2006
	Nam định
	TP Nam Định
	1 000
	0,1%

	13
	Nguyễn Thị Hải Truyền

	NLQ
	162249699
	7/1/1997
	Nam định
	TP Nam Định
	2 700
	0,27%

2. Giao dịch cổ phiếu:

	Stt
	Người thực hiện giao dịch
	Quan hệ với cổ đông nội bộ
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng...)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

	1
	Đặng Quốc Toản
	CTHĐQT
	180 000
	18,00%
	156 900
	15,69%
	Bán

3. Các giao dịch khác: (các giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người liên quan với chính Công ty).Không có

	Stt
	Người thực hiện giao dịch
	Cổ đông lớn
	Số cổ phiếu sở hữu đầu kỳ
	Số cổ phiếu sở hữu cuối kỳ
	Lý do tăng, giảm (mua, bán, chuyển đổi, thưởng...)

	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ
	Số cổ phiếu
	Tỷ lệ

	1
	Phạm Thị Huyền
	Cổ đông lớn
	29 200
	2,92%
	62 800
	6,28%
	Mua

V. Các vấn đề cần lưu ý khác (Báo cáo 6 tháng/năm)

   Chủ tịch HĐQT

(Ký tên và đóng dấu)

                     Đặng Quốc Toản